

**ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
PANEMUNĖLIO SENIŪNIJOS**

**IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS  
Nr. SM-5**

2018-07-16  
Panemunėlis

Sueiga įvyko 2018 m. liepos 16 d. 10.00 val.  
Sueigos pirmininkas – Vidmantas Zakarka.  
Sueigos sekretorė – seniūnė Dalia Dubenčiukienė.  
Dalyvauja seniūnaičiai: Joana Tunaitienė, Vladas Bimba, Nijolė Čepukienė,  
Panemunėlio miestelio bendruomenės deleguota į išplėstinę seniūnaičių sueigą Dalia Giriūnienė .  
Darbotvarkė:

1. Dėl Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3. priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Rokiškio rajono savivaldybėje aprašo, finansuoti tinkamų veiklų parinkimas.

Darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai. Papildomi klausimai neįtraukti.

**1. SVARSTYTA:** Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3. priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Rokiškio rajono savivaldybėje aprašo nuostatų, finansuoti tinkamų veiklų parinkimas.

Klausimą pristatė seniūnė, supažindindama išplėstinės sueigos dalyvius su Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017-2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3.priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Rokiškio rajono savivaldybėje aprašu.

Buvo perskaitytos ir bendrai išnagrinėtos visos tinkamomis finansuoti laikomos išplėstinės seniūnaičių sueigos sprendimu patvirtintos veiklos, tenkinančios viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių poreikius.

Sueiga priima sprendimą dėl prioritетinių vykdytinų ir finansuotinų veiklų, vertina paraiškas , priima sprendimą, kuri seniūnijos teritorijoje esanti registruota ir veikianti bendruomeninė organizacija, religinė bendruomenė ir bendrija , nevyriausybinė organizacija vykdys projektą , vertina projekto įgyvendinimą , vykdo projekto įgyvendinimo stebėseną.

Šio posėdžio tikslas atrinkti ir patvirtinti prioritетines vykdytinas ir finansuotinas veiklas, tenkinančias viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių poreikius.

Buvo aptartos visos šešios veiklos sritys. Vyko diskusijos. Sueigos dalyviai diskutuodami priėjo išvadą atrinkti tris prioritетines veiklas.

1. Pagal tvarkos aprašo 11.1. p-tą socialinė veikla, skirta socialiai pažeistiems bendruomenės nariams ir (ar) grupėms (labdaros ir paramos akcijų organizavimas, sukakusių senatvės pensijos amžių, nustatytą Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo pensijų įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, vienišų asmenų, kuriems reikalinga pagalba, lankymas, pagalbos nuo priklausomybių ar kitų socialinių problemų kenčiantiems asmenims, bei jų artimiesiems grupių organizavimas, renginių ir kitų priemonių, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas).

2. Pagal tvarkos aprašo 11.3.p-tą, kultūrinė ir švietėjiška veikla (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietovės bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikalingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos).

3. Pagal tvarkos aprašo 11.5.p-tą, bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinanti veikla (pilietinių iniciatyvų (bendruomenės forumų), skatinančių vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, bendruomeninių organizacijų ir vietos valdžios institucijų bendradarbiavimą, organizavimas ir savanoriškos veiklos organizavimas).

4. Pagal tvarkos aprašo 11.6. p-tą bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų

erdvių ir aplinkos kokybei gerinti (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų

vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams) (ne daugiau kaip 20 proc. ilgalaikiam materialiniam turtui įsigyti nuo projektui įgyvendinti skirtų lėšų).

Vyko balsavimas dėl šių keturių prioritetinių vykdytinų ir finansuotinių veiklų, tenkinančių viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių poreikius.

Visi – už.

**NUTARTA.** Vienbalsiai pritarta ir prioritetinėmis pripažintos šios veiklos:

1. Socialinė veikla, skirta socialiai pažeistiems bendruomenės nariams ir (ar) grupėms (labdaros ir paramos akcijų organizavimas, sukakusių senatvės pensijos amžių, nustatytą Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo pensijų įstatymo 21 straipsnio 1 dalyje, vienišų asmenų, kuriems reikalinga pagalba, lankymas, pagalbos nuo priklausomybių ar kitų socialinių problemų kenčiantiems asmenims, bei jų artimiesiems grupių organizavimas, renginių ir kitų priemonių, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir jų grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas).

2. Kultūrinė ir švietėjiška veikla (priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietovės bendruomenei telkti ir jos tapatybei reikalingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos).

3. Bendruomenės sutelktumą ir gyvenimo kokybę gerinanti veikla (piliietinių iniciatyvų (bendruomenės forumų), skatinančių vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, bendruomeninių organizacijų ir vietos valdžios institucijų bendradarbiavimą, organizavimas ir savanoriškos veiklos organizavimas).

4. Bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams) (ne daugiau kaip 20 proc. ilgalaikiam materialiniam turtui įsigyti nuo projektui įgyvendinti skirtų lėšų).

Pirmininkas

Vidmantas Zakarka

Sekretorė

Dalia Dubenčiukienė